

कार्य का नाम :- मा0 मुख्यमंत्री जी की घोषणा संख्या 93/2015 के अन्तर्गत जनपद नैनीताल के विधानसभा क्षेत्र नैनीताल में अमोठा से डोला हाईस्कूल तक लिंक मार्ग का नव निर्माण। लम्बाई 3.40 किमी0 दर 345312.50 प्रति किमी0

मार्ग के दोनों ओर रिक्त पड़े स्थानों पर वृक्षारोपण

क्र0 सं0	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि
1	ब्रिकगार्ड का निर्माण व फिक्सिंग पर व्यय प्रथम श्रेणी ईट 1:6 बालू में (1.50 मी0 ऊँचा और 1.20 मी0 व्यास)	346.00	1500.00	519000.00
2	ब्रिकगार्ड के मध्य में 23 सेमी0 मोटी व टोप में 12 सेमी0 सीमेन्ट व बालू 1:4 में कामपैक्ट कर (बीम की भाँति) करने के लिये प्लास्टर पर व्यय।	346.00	300.00	103800.00
3	पौधों का मूल्य (शहरी वृक्षारोपण हेतु मानक ऊँचाई के लिये बाहरी नर्सरी से क्रय) 10 प्रतिशत अधिक पौधे। (लोडिंग अनलोडिंग सहित)	346.00	10.09	3491.14
4	स्थल सफाई व झाड़ी काटना 3.40 किमी0	3.40	476.00	1618.40
5	गढ़दों की निशानदेही/खुदान (45x45x45)	346.00	8.06	2787.38
6	गढ़दों का भरान (45 x 45 x 45) सेमी0	346.000	0.89	307.94
7	उर्वरक व खाद पर व्यय	346.00	0.039	13.49
8	पौधों का ढुलान व रोपण (वृक्षारोपण क्षेत्र का)	346.00	2.75	951.50
9	सिचाई व थावला बनवाई पर व्यय एवं निराई गुडाई	346.00	4.00	1384.00
10	वर्ष में 15 बार सिचाई पर व्यय	346.00	L.S	48500.00
11	साईन बोर्ड क्रय कर स्थापना	1 No	L.S	5000.00
12	तार बोर्ड के बाहर आग लगाई एवं सफाई 3 मी0 चौड़ाई	3.400	476.00	1618.40
13	रख-रखाव व सुरक्षा हेतु श्रमिक पर व्यय	10	5715.00	57150.00
14	अन्य व्यय (उपकरण, ट्रैक्टर मरम्मत, तेल इत्यादि पर) 270		L.S	40000.00
		योग		785622.25

द्वितीय वर्ष

1	20 प्रतिशत क्षतिग्रस्त पौधों को बदलने हेतु पौधों का मूल्य	69.00	10.00	690.00
2	पौधों का रोपण व ढुलान	69.00	30.00	2070.00
3	सिचाई पर व्यय 5 बार	346.00	3.00	1038.00
4	उर्वरक पर व्यय	346.00	5.00	1730.00
5	पौधों की निराई गुडाई 3 बार	346.00	4.00	1384.00
6	10 प्रतिशत ब्रिकगार्ड की मरम्मत पर व्यय	346.00	300.00	103800.00
7	देखरेख हेतु श्रमिक का पारिश्रमिक पर व्यय (1 श्रमिक 12 माह)	5	5715.00	28575.00
		योग		139287.00

तृतीय वर्ष

1	सिचाई पर व्यय	346.00	3.00	1038.00
2	पौधों की निराई गुडाई 2 बार	346.00	4.00	1384.00
3	देखरेख हेतु श्रमिक का पारिश्रमिक पर व्यय (1 श्रमिक 06 माह)	5	5715.00	28575.00
		योग		30997.00

चतुर्थ वर्ष

33

1	सिचाई पर व्यय	346.00	3.00	1038.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 2 बार	346.00	4.00	1384.00
3	देखरेख हेतु श्रमिक का पारिश्रमिक पर व्यय (1 श्रमिक 06 माह)	5	5715.00	28575.00
	योग			30997.00

पंचम वर्ष

1	सिचाई पर व्यय	346.00	3.00	1038.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 2 बार	346.00	4.00	1384.00
3	देखरेख हेतु श्रमिक का पारिश्रमिक पर व्यय (1 श्रमिक 06 माह)	5	5715.00	28575.00
	योग			30997.00

छः वर्ष

1	सिचाई पर व्यय	346.00	3.00	1038.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 2 बार	346.00	4.00	1384.00
3	देखरेख हेतु श्रमिक का पारिश्रमिक पर व्यय (1 श्रमिक 06 माह)	5	5715.00	28575.00
	योग			30997.00

सप्तम वर्ष

1	सिचाई पर व्यय	346.00	3.00	1038.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 2 बार	346.00	4.00	1384.00
3	देखरेख हेतु श्रमिक का पारिश्रमिक पर व्यय (1 श्रमिक 06 माह)	5	5715.00	28575.00
	योग			30997.00

अष्टम वर्ष

1	सिचाई पर व्यय	346.00	3.00	1038.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 2 बार	346.00	4.00	1384.00
3	देखरेख हेतु श्रमिक का पारिश्रमिक पर व्यय (1 श्रमिक 06 माह)	5	5715.00	28575.00
	योग			30997.00

नवम वर्ष

1	सिचाई पर व्यय	346.00	3.00	1038.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 2 बार	346.00	4.00	1384.00
3	देखरेख हेतु श्रमिक का पारिश्रमिक पर व्यय (1 श्रमिक 06 माह)	5	5715.00	28575.00
	योग			30997.00

दस वर्ष

1	सिचाई पर व्यय	346.00	6.00	2076.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 2 बार	346.00	4.00	1384.00
3	देखरेख हेतु श्रमिक का पारिश्रमिक पर व्यय (1 श्रमिक 06 माह)	5	5715.00	28575.00
	योग			32035.00

वृक्षारोपण कार्य व रख रखाव का वित्तीय वर्षवार व्यय विवरण

34

क्र० सं०	वित्तीय वर्ष	अनुमानित व्यय	अभ्युक्ति
1	प्रथम वर्ष	785622.25	प्रथम वर्ष
2	द्वितीय वर्ष	139287.00	द्वितीय वर्ष रखरखाव
3	तृतीय वर्ष	30997.00	तृतीय वर्ष रखरखाव
	चतुर्थ वर्ष	30997.00	चतुर्थ वर्ष रखरखाव
	पंचम वर्ष	30997.00	पंचम वर्ष रखरखाव
	षष्ठ वर्ष	30997.00	छः वर्ष रखरखाव
	सप्तम वर्ष	30997.00	सप्तम वर्ष रखरखाव
	अष्टम वर्ष	30997.00	अष्टम वर्ष रखरखाव
	नवम वर्ष	30997.00	नवम वर्ष रखरखाव
	दस वर्ष	32035.00	दसम वर्ष रखरखाव
	कुल योग	1173923.25	
	अनुमन्य राशि	1174000.00	

प्रभागीय वनाधिकारी
रामनगर वन प्रभाग
रामनगर

उपप्रभागीय वनाधिकारी
रामनगर वन प्रभाग
रामनगर

वन क्षेत्राधिकारी
कोटा रेन्ज
रामनगर वन प्रभाग रामनगर